

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em mãos o presente procedimento de licitação **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 064.2021**, tendo por objeto a escolha de proposta(s) mais vantajosa(s) para Objeto **AQUISIÇÃO DE EPI'S A SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E NOS TRANSPORTES ESCOLARES DO MUNICÍPIO, VISANDO O RETORNO DAS AULAS PRESENCIAIS DE FORMA A ASSEGURAR UM AMBIENTE SEGURO, FRENTE A PANDEMIA DO COVID-19, PARA ALUNOS, PROFESSORES E DEMAIS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS NO PROCESSO ENSINO-APRENDIZAGEM NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE. (AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA RESERVADA PARA ME/EPP)**, uma vez que, de acordo com os documentos constantes do referido processo e com base no parecer jurídico apenso, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei n.º 8.666/93, de 21.06.93, alterada pela Lei n.º 8.883/94 de 08.06.94, Decreto Federal N.º 10.024/19 e legislação complementar em vigor, não havendo subjuice recursos de contestação, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento.

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de Licitação na modalidade Pregão inicialmente identificado, HOMOLOGADO, em favor de:

MALUREL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ N.º 11.773.173/0001-69, com endereço Rua Julio da Silveira, 535, Montese, Fortaleza – CE, CEP: 60.410-320, E-MAIL: malurelmalurel@hotmail.com, Telefone: (085) 3494.0944, com o valor global de **R\$ 499.762,56 (quatrocentos e noventa e nove mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUAN.	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO GLOBAL
01	Máscara tipo face shield (viseira adulta). Transparente, regulável, suporte arco com encaixe de pinos, lente pet incolor com extremidades laterais dobradas, elástico para fixar protetor de cabeça.	Unidade	2.400	FACE SHIELD	R\$ 26,67	R\$ 64.008,00
02	Máscara de proteção tripla camada, sendo assim composto: camada externa deve ser confeccionada com um tecido impermeável (poliéster), no meio, uma camada que funcione como um filtro (polipropileno), e a camada interna (forro) confeccionado em tecido 100% algodão, lavável e reutilizável	Unidade	16.714	PRÓPRIA	R\$ 4,24	R\$ 70.867,36

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	esterilizável com ferro de passar roupas; Bloqueia efetivamente 95% das partículas; impede que a saliva, suor e gotículas entrem em contato com a boca e nariz; com elástico nas laterais para fixação na orelha; não descartável; tamanho infantil (2 a 6 anos) ; na cor azul clara personalizada com a logomarca da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante e com o nome Secretaria Municipal da Educação.					
03	Máscara de proteção tripla camada , sendo assim composto: camada externa deve ser confeccionada com um tecido impermeável (poliéster), no meio, uma camada que funcione como um filtro (polipropileno), e a camada interna (forro) confeccionado em tecido 100% algodão, lavável e reutilizável esterilizável com ferro de passar roupas; Bloqueia efetivamente 95% das partículas; impede que a saliva, suor e gotículas entrem em contato com a boca e nariz; com elástico nas laterais para fixação na orelha; não descartável; tamanho infanto juvenil (7 a 14 anos) ; na cor azul clara personalizada com a logomarca da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante e com o nome Secretaria Municipal da Educação.	Unidade	42.298	PRÓPRIA	R\$ 4,24	R\$ 179.343,52
04	Máscara de proteção tripla camada , sendo assim composto: camada externa deve ser confeccionada com um tecido impermeável (poliéster), no meio, uma camada que funcione como um filtro (polipropileno), e a camada interna (forro) confeccionado em tecido 100% algodão, lavável e reutilizável esterilizada com ferro de passar roupas; Bloqueia efetivamente 95% das partículas; impede que a saliva, suor e gotículas entrem em contato	Unidade	8.602	PRÓPRIA	R\$ 4,24	R\$ 36.472,48

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	com a boca e nariz; com elástico nas laterais para fixação na orelha; não descartável; tamanho adulto ; na cor azul clara personalizada com a logomarca da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante e com o nome Secretaria Municipal da Educação.					
05	Máscara de proteção respiratória PFF2/N95 - 1 unidade, filtro com tratamento eletrostático-fácil para respirar com alta capacidade de retenção de partículas.	Unidade	48.000	ECOMAX	R\$ 2,79	R\$ 133.920,00
06	LUVA DESCARTÁVEL / Luva descartável de látex de borracha natural tamanho P , para procedimento não cirúrgico, superfície lisa, ambidestra, não estéril, caixa com 100 unidades com pó.	Caixa	40	LEMGRUBER	R\$ 41,98	R\$ 1.679,20
07	LUVA DESCARTÁVEL / Luva descartável de látex de borracha natural tamanho M , para procedimento não cirúrgico, superfície lisa, ambidestra, não estéril, caixa com 100 unidades com pó.	Caixa	200	LEMGRUBER	R\$ 41,98	R\$ 8.396,00
08	LUVA DESCARTÁVEL / Luva descartável de látex de borracha natural tamanho G , para procedimento não cirúrgico, superfície lisa, ambidestra, não estéril, caixa com 100 unidades com pó.	Caixa	120	LEMGRUBER	R\$ 42,30	R\$ 5.076,00
VALOR GLOBAL R\$ 499.762,56						

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ N°. 18.027.677/0001-89, com endereço Praça Jose Jeronimo, 346, Centro, Limoeiro do Norte - CE, CEP: 62.930-000, E-MAIL: maviprodotoseducacionais@hotmail.com, Telefone: (88) 3423.4514, com o valor global de **R\$ 119.818,50 (cento e dezenove mil e oitocentos e dezoito reais e cinquenta centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (COTA 20%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUAN.	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO GLOBAL
01	Máscara tipo face shield (viseira)	Unidade	600	PLASCONY	R\$ 6,34	R\$ 3.804,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	adulta). Transparente, regulável, suporte arco com encaixe de pinos, lente pet incolor com extremidades laterais dobradas, elástico para fixar protetor de cabeça.					
02	Máscara de proteção tripla camada , sendo assim composto: camada externa deve ser confeccionada com um tecido impermeável (poliéster), no meio, uma camada que funcione como um filtro (polipropileno), e a camada interna (forro) confeccionado em tecido 100% algodão, lavável e reutilizável esterilizável com ferro de passar roupas; Bloqueia efetivamente 95% das partículas; impede que a saliva, suor e gotículas entrem em contato com a boca e nariz; com elástico nas laterais para fixação na orelha; não descartável; tamanho infantil (2 a 6 anos) ; na cor azul clara personalizada com a logomarca da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante e com o nome Secretaria Municipal da Educação.	Unidade	4.178	MAIS MÁSCARAS	R\$ 4,75	R\$ 19.845,50
03	Máscara de proteção tripla camada , sendo assim composto: camada externa deve ser confeccionada com um tecido impermeável (poliéster), no meio, uma camada que funcione como um filtro (polipropileno), e a camada interna (forro) confeccionado em tecido 100% algodão, lavável e reutilizável esterilizável com ferro de passar roupas; Bloqueia efetivamente 95% das partículas; impede que a saliva, suor e gotículas entrem em contato com a boca e nariz; com elástico nas laterais para fixação na orelha; não descartável; tamanho infante juvenil (7 a 14 anos) ; na cor azul clara personalizada com a logomarca da Prefeitura Municipal de São	Unidade	10.574	MAIS MÁSCARAS	R\$ 4,75	R\$ 50.226,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	Gonçalo do Amarante e com o nome Secretaria Municipal da Educação.					
04	Máscara de proteção tripla camada , sendo assim composto: camada externa deve ser confeccionada com um tecido impermeável (poliéster), no meio, uma camada que funcione como um filtro (polipropileno), e a camada interna (forro) confeccionado em tecido 100% algodão, lavável e reutilizável esterilizada com ferro de passar roupas; Bloqueia efetivamente 95% das partículas; impede que a saliva, suor e gotículas entrem em contato com a boca e nariz; com elástico nas laterais para fixação na orelha; não descartável; tamanho adulto ; na cor azul clara personalizada com a logomarca da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante e com o nome Secretaria Municipal da Educação.	Unidade	2.150	MAIS MÁSCARAS	R\$ 4,75	R\$ 10.212,50
05	Máscara de proteção respiratória PFF2/N95 - 1 unidade, filtro com tratamento eletrostático-fácil para respirar com alta capacidade de retenção de partículas.	Unidade	12.000	AURALIFE	R\$ 2,64	R\$ 31.680,00
06	LUVA DESCARTÁVEL / Luva descartável de látex de borracha natural tamanho P , para procedimento não cirúrgico, superfície lisa, ambidestra, não estéril, caixa com 100 unidades com pó.	Caixa	10	MEDIX	R\$ 45,00	R\$ 450,00
07	LUVA DESCARTÁVEL / Luva descartável de látex de borracha natural tamanho M , para procedimento não cirúrgico, superfície lisa, ambidestra, não estéril, caixa com 100 unidades com pó.	Caixa	50	MEDIX	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
08	LUVA DESCARTÁVEL / Luva descartável de látex de borracha natural tamanho G , para procedimento não cirúrgico,	Caixa	30	MEDIX	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00

[assinatura]

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

superfície lisa, ambidestra, não estéril, caixa com 100 unidades com pó.					
VALOR GLOBAL R\$ 119.818,50					

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ N°. 05.848.835/0001-10, com endereço Av. Antonio Tabosa, Centro, Paraipaba – CE, CEP: 62.685-000, E-MAIL: gustavodigipaper@hotmail.com, Telefone: (085) 3363.1809 / 9.9141.9739, com o valor global de **R\$ 159.800,00 (cento e cinquenta e nove mil e oitocentos reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUAN.	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO GLOBAL
01	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO. Tempo de medição 0.5s, memória 32 leituras, alarme de febre acima de 37.5 C, bateria mínima 20.000 medições, tela led ou lcd, distância mínima de medição 5cm, precisão +- 0,3C.	Unidade	160	MULTLASER	R\$ 99,00	R\$ 15.840,00
02	TOTEM DISPENSOR DE ÁLCOOL EM GEL COM PEDAL. Acionamento sem a utilização das mãos. Cor: branco. Altura: mínimo 90 cm. Com reservatório com capacidade de armazenagem de no mínimo 1 litro. Resistente e durável à ambientes externos. Permite fixação no chão, acompanha kit de instalação. Utilização em área externa e interna. O produto deve ser entregue montado. Garantia: 12 meses.	Unidade	80	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 320,00	R\$ 25.600,00
03	SQUEEZE 500 ML PERSONALIZADO. Material plástico PE. Medidas 4 cm de diâmetro (boca); 7,3 cm de diâmetro (base) por 19 cm de altura; peso 41 gramas. Squeeze na cor branca personalizada com a logomarca da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante e com o nome Secretaria Municipal da Educação na cor azul, tampa na cor laranja.	Unidade	12.000	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 5,00	R\$ 60.000,00
04	PULVERIZADOR COSTA MANUAL com gatilho e compressão prévia,	Unidade	120	VULCAN	R\$ 220,00	R\$ 26.400,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

capacidade 20 litros. Itens inclusos: 04 bicos intercambiáveis (leque, ducha, cone e cone duplo).					
VALOR GLOBAL R\$ 127.840,00					

LOTE 04 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (COTA 20%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUAN.	MARCA	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO GLOBAL
01	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO. Tempo de medição 0.5s, memória 32 leituras, alarme de febre acima de 37.5 C, bateria mínima 20.000 medições, tela led ou lcd, distância mínima de medição 5cm, precisão +- 0,3C.	Unidade	40	MULTLASER	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00
02	TOTEM DISPENSOR DE ÁLCOOL EM GEL COM PEDAL. Acionamento sem a utilização das mãos. Cor: branco. Altura: mínimo 90 cm. Com reservatório com capacidade de armazenagem de no mínimo 1 litro. Resistente e durável à ambientes externos. Permite fixação no chão, acompanha kit de instalação. Utilização em área externa e interna. O produto deve ser entregue montado. Garantia: 12 meses.	Unidade	20	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
03	SQUEEZE 500 ML PERSONALIZADO. Material plástico PE. Medidas 4 cm de diâmetro (boca); 7,3 cm de diâmetro (base) por 19 cm de altura; peso 41 gramas. Squeeze na cor branca personalizada com a logomarca da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante e com o nome Secretaria Municipal da Educação na cor azul, tampa na cor laranja.	Unidade	3.000	FABRICAÇÃO PROPRIA	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
04	PULVERIZADOR COSTA MANUAL com gatilho e compressão prévia, capacidade 20 litros. Itens inclusos: 04 bicos intercambiáveis (leque, ducha, cone e cone duplo).	Unidade	30	VULCAN	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
VALOR GLOBAL R\$ 31.960,00						





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

VALOR GLOBAL R\$ 779.381,06 (setecentos e setenta e nove mil e trezentos e oitenta e um reais e seis centavos)

São Gonçalo do Amarante/CE, 06 de Outubro de 2021.

Ricardo Nobrega Lopes
RICARDO NOBREGA LOPES

Ordenador de Despesas

Secretaria de Educação do Município de São Gonçalo do Amarante – CE